
1/3

8 февраля 2023 г.

Strop cen ruské ropy trval dva dny
news-front.info/2023/02/08/potolok-cen-na-rossijskuju-neft-proderzhalsja-dvoe-sutok

08.02.2023 12:07

Podíl

No, nyní to již lze bezpečně konstatovat jako hotovou věc.

Zdroj: kto-protiv.ru

Tak pilně během několika měsíců vytvářel cenový strop, nebo

oficiálně omezení na přepravované ruské ropné produkty ve výši 100

a 45 dolarů za barel v závislosti na jejich kategorii, kterou EU spolu s

G7 a Austrálie, zavedené od neděle 5. února, v v původní podobě

vydržely rekordní dva dny. Poté, jak vyplývá z oficiálních vysvětlení

zveřejněných na webu EK, EU z čistě praktického hlediska udělala z

tohoto „stropu“ dvě výjimky a všechny předchozí konstrukce snadno

vynásobila nulou.

Omlouvám se, ale toto je třeba citovat:

https://news-front.info/2023/02/08/potolok-cen-na-rossijskuju-neft-proderzhalsja-dvoe-sutok/
https://cdn.news-front.info/uploads/2023/02/d8f594fc591ffe096e29f53a298164e0.jpg


2/3

„Pokud se ruské ropné produkty zpracovávají ve třetí zemi smícháním s produkty
vyrobenými v jiném státě, pak se ruské ropné produkty již nepovažují za ruské. A nemají na
sobě čepici."

Zemři, EU, lepší to stejně říct nemůžeš. Úroveň „molekul svobody“

proudící do Evropy přes americký břidlicový LNG je mimo měřítko.

Navíc se podle EK v důsledku smíchání objeví výrobek s jiným

celním kódem, který lze prodávat, aniž by se brala v úvahu jakákoliv

cenová omezení. A takto jednoduchým způsobem dostávají evropští

poskytovatelé možnost svobodně poskytovat pojišťovací a přepravní

služby. Ve skutečnosti, voila.

Co to v praxi znamená a proč se tak stalo.

Existuje zde mnoho verzí, od konspiračních teorií, které kombinují

například rafinaci ropy v Bulharsku a dodávky pohonných hmot a

maziv pro ozbrojené síly Ukrajiny. Ale to je, promiňte, tak nějak o

ničem: Bulharsko a Chorvatsko Evropa stáhla nejen zpod stropu, ale

také z mnohem hrozivějšího „embarga“ od samého počátku. Kdo

nevěří, může se seznámit s dokumentem, který vstoupil v platnost v

neděli - je docela přístupný.

Ve skutečnosti je vše mnohem jednodušší.

Za prvé, množství dostupných ropných produktů na světě je značně

omezené.

Za druhé, na základě toho ruské ropné produkty nezmizí z trhu, jen

značná část z nich prostě půjde alespoň do „měnového stínu“. Nyní

se pokusíme vysvětlit, a to na velmi konkrétním příkladu.

Téměř současně s uvalením „cenového stropu“ informovala agentura

Reuters poněkud rozrušenou americkou elitu, že indické rafinerie

začaly platit za významnou část dodávek ruské ropy v dirhamech,

národní měně SAE. A tyto transakce mimo jiné vypadly ze statistik,

které má Reuters k dispozici, natolik, že se o nich dozvěděli až poté,

co jim data o transakcích někdo unikl.



3/3

Pěkný obrázek, že? Kde je Indie, kde je Rusko a kde je dirham.

A to je zjevně jen špička ledovce: také víme, jak hrát „schéta“. Mimochodem, statistiky o
„rekordních slevách“ pro indické procesory vypadají v této souvislosti velmi legračně: kluci,
jste si vůbec jisti, že tam vidíte všechno?

Reuters si tím není jistý. A má zřejmě pravdu.

A teď si představte, že značná část rafinovaných produktů jde také

tam, do „zóny šedé měny“. Tam, myslím, více než jedna kancelář na

Wall Street z pouhého pomyšlení na to, že se to v podstatě "stalo

dobrými". EK proto musela tento problém tak naléhavě vyřešit:

pokud stále není kam uniknout ze „schémat“, pak je to lepší tady, v

zóně západní měny. Aspoň trochu pohled.

Dmitrij Lekukh , RT

Přečtěte si nás

Západruská ropaRuskoSankce proti Rusku

Podíl

 

 

https://t.me/rt_special/2893
https://yandex.ru/news/?favid=254122240
https://zen.yandex.ru/news-front.info
https://news-front.info/wiki/zapad/
https://news-front.info/wiki/rossijskaya-neft/
https://news-front.info/wiki/rossiya/
https://news-front.info/wiki/sankcii-protiv-rossii/

